Processo Seletivo Público - Edital 001/2024 – Prefeitura Municipal de Riacho de Santana – Bahia. 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA / BAHIA
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO - Edital: Nº 001/2024

TORNA PÚBLICO O EDITAL DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DA TAXA
DE INSCRIÇÃO, NOS SEGUINTES TERMOS:

1) Ficam DEFERIDAS (confirmadas) as solicitações de isenção da taxa de inscrição dos candidatos
relacionados neste Edital, conforme normativa estabelecida no Item 4.14. do Edital de Abertura nº 001/2024.
Os candidatos que tiverem seu pedido de isenção de pagamento de taxa de inscrição deferido estão
automaticamente inscritos.

2) Ficam INDEFERIDAS (não confirmadas) as solicitações de isenção da taxa de inscrição dos candidatos
relacionados neste Edital, conforme normativa estabelecida no Item 4.14. do Edital de Abertura nº 001/2024.

3) Será desconsiderado o pedido de isenção do pagamento da taxa de inscrição do candidato que,
simultaneamente, tenha efetuado o pagamento do boleto da taxa de inscrição para qualquer outro
cargo do concurso. A isenção é dada somente para pessoas economicamente hipossuficientes.

4) O candidato que tiver a solicitação de isenção da taxa de inscrição indeferida poderá acessar o site
http://planejarconcursos.com.br, até às 18h59min do dia 25 de março de 2024, gerar o boleto bancário e
efetuar o pagamento até o seu vencimento para participar do certame.

ISENÇÕES DEFERIDAS

INSC NOME NASC. VAGA SITUAÇÃO

0374 ALINE DE JESUS LIMA 05/11/05
107 - 107 - ESF - Elvira Fernandes Pereira
Mato Verde II - Microárea 13

DEFERIDO

0387 ANA CAROLINE OLIVEIRA BOA SORTE 17/04/99
105 - 105 - ESF - Alexandrina Alves de
Oliveira - Microárea 04

DEFERIDO

0009 ANA CLAUDIA OLIVEIRA BOA SORTE 14/09/01
105 - 105 - ESF - Alexandrina Alves de
Oliveira - Microárea 04

DEFERIDO

0490 ANA LUISA DE OLIVEIRA BOMFIM 11/05/01
127 - 127 - ESF - Rita Fernandes – Santo
Antônio - Microárea 06

DEFERIDO

0317 ANA NÍVEA CARDOSO FERNANDES 07/09/05
129 - ESF - Maria Rosa de Oliveira – Laguna -
Microárea 29

DEFERIDO

0289 AUGUSTO SANTOS COUTO 04/03/93
107 - 107 - ESF - Elvira Fernandes Pereira
Mato Verde II - Microárea 13

DEFERIDO

0231 BRUNO FERNANDES DA SILVA 16/09/02
104 - 104 - ESF - Alexandrina Alves de
Oliveira - Microárea 01

DEFERIDO

0440 CARINA ALVES SANTANA 26/05/94
102 - 102 - UBS - Dr João Laranjeira
Sede/Centro - Microárea 02

DEFERIDO

0271 CÁSSIA REGINA PEREIRA DA SILVA 03/11/03
113 - 113 - ESF - Argentina de Abreu -
Imperial - Microárea 11

DEFERIDO

0284 CECÍLIA PEREIRA SOUZA 19/05/01
129 - 129 - ESF - Maria Rosa de Oliveira –
Laguna - Microárea 29

DEFERIDO

0304 CIRLEIDE DA CRUZ SILVA 05/03/00
127 - 127 - ESF - Rita Fernandes – Santo
Antônio - Microárea 06

DEFERIDO

0041 CLÁUDIO DOURADO FLORES 13/02/97
109 - 109 - ESF - Dr Antônio Carlos Boa
Sorte – Belém - Microárea 09

DEFERIDO

Processo Seletivo Público - Edital 001/2024 – Prefeitura Municipal de Riacho de Santana – Bahia. 2

0386 DULCILENE DOURADO SILVA 03/05/90
114 - 114 - ESF - Argentina de Abreu -
Imperial - Microárea 10

DEFERIDO

0407 EDILENE RIBEIRO LOPES 17/05/86
124 - 124 - ESF - Odete Maria de Jesus –
Botuquara - Microárea 26

DEFERIDO

0312 EDIVÂNIA RIBEIRO LOPES 11/05/96
124 - 124 - ESF - Odete Maria de Jesus –
Botuquara - Microárea 26

DEFERIDO

0416 ELIZANGELA PEREIRA MACHADO 26/04/79
102 - 102 - UBS - Dr João Laranjeira
Sede/Centro - Microárea 02

DEFERIDO

0270 ÉRICA MARIA BARBOSA FARIAS 21/02/97
105 - 105 - ESF - Alexandrina Alves de
Oliveira - Microárea 04

DEFERIDO

0296 EURIDES CRUZ DA SILVA 18/03/03
127 - 127 - ESF - Rita Fernandes – Santo
Antônio - Microárea 06

DEFERIDO

0208 FÁBIO LUCAS DA SILVA 28/07/80
107 - 107 - ESF - Elvira Fernandes Pereira
Mato Verde II - Microárea 13

DEFERIDO

0215
FLÁVIA JAQUELINE DE OLIVEIRA
PEREIRA

21/07/99
108 - ESF - Dr Antônio Carlos Boa Sorte –
Belém - Microárea 03

DEFERIDO

0141 GABRIEL MAGALHAES SILVA 17/04/98
124 - 124 - ESF - Odete Maria de Jesus –
Botuquara - Microárea 26

DEFERIDO

0272 GABRIEL RODRIGUES DE OLIVEIRA 09/10/96
107 - 107 - ESF - Elvira Fernandes Pereira
Mato Verde II - Microárea 13

DEFERIDO

0392 HENRIQUE FERNANDES MAGALHÃES 30/03/90
105 - 105 - ESF - Alexandrina Alves de
Oliveira - Microárea 04

DEFERIDO

0070 IAN CARLOS OLIVEIRA SILVA 30/05/05
112 - ESF - Argentina de Abreu - Imperial -
Microárea 04

DEFERIDO

0285 IARA NEVES ALVES 29/01/05
128 - 128 - ESF - Rita Fernandes – Santo
Antônio - Microárea 33

DEFERIDO

0133 IDALINA AMELIA DE JESUS SANTOS 01/01/81
107 - 107 - ESF - Elvira Fernandes Pereira
Mato Verde II - Microárea 13

DEFERIDO

0094 JAIRO RODRIGUES DOS SANTOS 14/02/90
107 - 107 - ESF - Elvira Fernandes Pereira
Mato Verde II - Microárea 13

DEFERIDO

0112 JAQUELINE MOREIRA DOS SANTOS 24/02/00
115 - 115 - ESF - Maria Rosa de Oliveira –
Laguna - Microárea 08

DEFERIDO

0194 JERÔNICA RITA DA SILVA 27/05/92
104 - 104 - ESF - Alexandrina Alves de
Oliveira - Microárea 01

DEFERIDO

0307
JOÃO CARLOS SANTIAGO DO
NASCIMENTO SIMÕES

15/04/73
107 - 107 - ESF - Elvira Fernandes Pereira
Mato Verde II - Microárea 13

DEFERIDO

0243 JOÃO HENRIQUE SILVA FRAGA 28/12/04
115 - 115 - ESF - Maria Rosa de Oliveira –
Laguna - Microárea 08

DEFERIDO

0293 JONAS SANTOS COUTO 11/07/02
107 - 107 - ESF - Elvira Fernandes Pereira
Mato Verde II - Microárea 13

DEFERIDO

0472 KAUANY DOS SANTOS SOUZA 12/06/05
107 - 107 - ESF - Elvira Fernandes Pereira
Mato Verde II - Microárea 13

DEFERIDO

0171 LAURENÇA ROQUE DOS SANTOS NETA 16/12/99
106 - 106 - ESF - Weberty Carlos Barbosa
Silva - Mato Verde I - Microárea 03

DEFERIDO

0484 LIANE SANTOS DE ALMEIDA 13/07/98
105 - 105 - ESF - Alexandrina Alves de
Oliveira - Microárea 04

DEFERIDO

0383 LUCAS LIMA RODRIGUES 10/12/91
114 - 114 - ESF - Argentina de Abreu -
Imperial - Microárea 10

DEFERIDO

0079 LUCIANA FERREIRA BARBOSA 03/02/85
111 - 111 - ESF - Argentina de Abreu -
Imperial - Microárea 03

DEFERIDO

0348 LUCIARA NEVES ALVES 10/05/01
128 - 128 - ESF - Rita Fernandes – Santo
Antônio - Microárea 33

DEFERIDO

Processo Seletivo Público - Edital 001/2024 – Prefeitura Municipal de Riacho de Santana – Bahia. 3

0414 LUCINEIDE RODRIGUES SANTANA 23/06/97
103 - 103 - UBS - Dr João Laranjeira
Sede/Centro - Microárea 04

DEFERIDO

0368 MARCELA GUEDES DOURADO 11/02/91
109 - 109 - ESF - Dr Antônio Carlos Boa
Sorte – Belém - Microárea 09

DEFERIDO

0232
MARIA CLARA DOS SANTOS
GONÇALVES

04/12/02
115 - 115 - ESF - Maria Rosa de Oliveira –
Laguna - Microárea 08

DEFERIDO

0393 MARIA ELIS FERREIRA DE ALMEIDA 18/01/02
107 - 107 - ESF - Elvira Fernandes Pereira
Mato Verde II - Microárea 13

DEFERIDO

0458 MARIA SALVADORA DAS NEVES 07/05/68
107 - 107 - ESF - Elvira Fernandes Pereira
Mato Verde II - Microárea 13

DEFERIDO

0311 MARISTELA DE JESUS OLIVEIRA 27/05/99
113 - 113 - ESF - Argentina de Abreu -
Imperial - Microárea 11

DEFERIDO

0063 MATEUS LIMA RODRIGUES 03/07/02
108 - 108 - ESF - Dr Antônio Carlos Boa
Sorte – Belém - Microárea 03

DEFERIDO

0230 MAX GEAN LEÃO PEREIRA 11/09/96
115 - 115 - ESF - Maria Rosa de Oliveira –
Laguna - Microárea 08

DEFERIDO

0335 MICAELE DA CRUZ ROCHA 27/09/99
109 - ESF - Dr Antônio Carlos Boa Sorte –
Belém - Microárea 09

DEFERIDO

0131 NEUTON OLIVEIRA DA SILVA 11/01/86
124 - 124 - ESF - Odete Maria de Jesus –
Botuquara - Microárea 26

DEFERIDO

0101 NIELE CARLA ROCHA DE SOUZA 02/03/92
105 - 105 - ESF - Alexandrina Alves de
Oliveira - Microárea 04

DEFERIDO

0142 RAÍSA SILVA OLIVEIRA 17/03/04
123 - 123 - ESF - Otacília Dias de Jesus -
Vesperina - Microárea 14

DEFERIDO

0168 RAQUEL BRITO ALVES 28/09/04
120 - 120 - ESF - Otacília Dias de Jesus -
Vesperina - Microárea 13

DEFERIDO

0260 RODRIGO FERNANDES NEVES 09/05/99
102 - 102 - UBS - Dr João Laranjeira
Sede/Centro - Microárea 02

DEFERIDO

0493 RONEIDE QUEIROZ RODRIGUES 10/01/92
113 - 113 - ESF - Argentina de Abreu -
Imperial - Microárea 11

DEFERIDO

0057 ROSICLÉIA DOURADO FLORES 03/05/01
117 - 117 - ESF - Ana de Jesus Castro –
Cambaitó - Microárea 39

DEFERIDO

0369 SABRINA FARIAS PEREIRA 28/12/03
107 - 107 - ESF - Elvira Fernandes Pereira
Mato Verde II - Microárea 13

DEFERIDO

0014 SARA CARDOSO SILVA 22/09/98
107 - 107 - ESF - Elvira Fernandes Pereira
Mato Verde II - Microárea 13

DEFERIDO

0003 SÉRGIO FERNANDES CARANJEIRA 24/02/83
107 - 107 - ESF - Elvira Fernandes Pereira
Mato Verde II - Microárea 13

DEFERIDO

0298 SIRLENE GUIMARAES FAGUNDES 20/09/86
114 - 114 - ESF - Argentina de Abreu -
Imperial - Microárea 10

DEFERIDO

0235 SUELI DOS SANTOS FERNANDES 28/11/82
104 - 104 - ESF - Alexandrina Alves de
Oliveira - Microárea 01

DEFERIDO

0181
VANESSA MAGALHÃES FERNANDES DOS
SANTOS

14/05/86
114 - 114 - ESF - Argentina de Abreu -
Imperial - Microárea 10

DEFERIDO

0078 VANESSA SILVA DE OLIVEIRA 08/08/05
106 - 106 - ESF - Weberty Carlos Barbosa
Silva - Mato Verde I - Microárea 03

DEFERIDO

0031 VERÔNICA CONCEIÇÃO DOS SANTOS 31/01/91
101 - 101 - UBS - Dr João Laranjeira
Sede/Centro - Microárea 07

DEFERIDO

0516 VERONICA AUSIZA PEREIRA DA ROCHA 22/09/00
112 - ESF - Argentina de Abreu - Imperial -
Microárea 04

DEFERIDO

Processo Seletivo Público - Edital 001/2024 – Prefeitura Municipal de Riacho de Santana – Bahia. 4

ISENÇÕES INDEFERIDAS

INSC NOME NASC. VAGA SITUAÇÃO MOTIVO

0494 DALDETE NEVES DE SOUZA 12/09/78
116 - 116 - ESF - Maria
Rosa de Oliveira – Laguna
- Microárea 20

INDEFERIDO

Ausência do
item: 4.14.3.1.
Declaração de
Hipossuficiência
Financeira
(Assinatura de
Próprio punho)

0354 ELLEN VITÓRIA BARBOSA FARIAS 31/03/05
105 - 105 - ESF -
Alexandrina Alves de
Oliveira - Microárea 04

INDEFERIDO

Ausência do
item: 4.14.3.1.1.
declaração do
Cadastro Único

0256 GILMAR CONCEICAO SOUZA 13/06/84
105 - 105 - ESF -
Alexandrina Alves de
Oliveira - Microárea 04

INDEFERIDO

Ausência do
item: 4.14.3.1.1.
declaração do
Cadastro Único

0206 GILVANI DOURADO FERREIRA 08/03/84
104 - 104 - ESF -
Alexandrina Alves de
Oliveira - Microárea 01

INDEFERIDO

Ausência do
item: 4.14.3.1.1.
declaração do
Cadastro Único
+ Ausência do
item: 4.14.3.1.2.
cópia do RG e
CPF + Ausência
do item:
4.14.3.1.3.
comprovante de
residência

0177 GIOVANNE DE ALMEIDA PEREIRA 20/02/04
123 - 123 - ESF - Otacília
Dias de Jesus - Vesperina -
Microárea 14

INDEFERIDO

Ausência do
item: 4.14.3.1.
Declaração de
Hipossuficiência
Financeira
(Assinatura de
Próprio punho)

0148 GLORIA GUIMARAES FAGUNDES 18/11/82
113 - 113 - ESF -
Argentina de Abreu -
Imperial - Microárea 11

INDEFERIDO

Ausência do
item: 4.14.3.1.1.
declaração do
Cadastro Único
+ Ausência do
item: 4.14.3.1.3.
comprovante de
residência

0049 IVANI LEÃO CARDOSO 30/12/00
108 - 108 - ESF - Dr
Antônio Carlos Boa Sorte
– Belém - Microárea 03

INDEFERIDO

Ausência do
item: 4.14.3.1.
Declaração de
Hipossuficiência
Financeira
(Assinatura de
Próprio punho)

0178 JANDERSON FERNANDES MAGALHÃES 21/04/00
106 - 106 - ESF - Weberty
Carlos Barbosa Silva -

INDEFERIDO
Ausência do
item: 4.14.3.1.1.
declaração do

Processo Seletivo Público - Edital 001/2024 – Prefeitura Municipal de Riacho de Santana – Bahia. 5

Mato Verde I - Microárea
03

Cadastro Único
+ Ausência do
item: 4.14.3.1.3.
comprovante de
residência

0411
MARCELIA RODRIGUES DA CRUZ
OLIVEIRA

08/01/98
129 - 129 - ESF - Maria
Rosa de Oliveira – Laguna
- Microárea 29

INDEFERIDO

Ausência do
item: 4.14.3.1.1.
declaração do
Cadastro Único

0396 MARILEIDE OLIVEIRA DA SILVA 23/06/80
105 - 105 - ESF -
Alexandrina Alves de
Oliveira - Microárea 04

INDEFERIDO

Ausência do
item: 4.14.3.1.1.
declaração do
Cadastro Único

0160 MONICA SANTOS SOUZA SILVA 28/04/86
111 - 111 - ESF -
Argentina de Abreu -
Imperial - Microárea 03

INDEFERIDO

Ausência do
item: 4.14.3.1.1.
declaração do
Cadastro Único
+ Ausência do
item: 4.14.3.1.3.
comprovante de
residência

0252 SUELY NEVES CARDOSO 26/11/98
129 - 129 - ESF - Maria
Rosa de Oliveira – Laguna
- Microárea 29

INDEFERIDO

Ausência do
item: 4.14.3.1.1.
declaração do
Cadastro Único

0185 SUZANE ALVES ALMEIDA 28/10/98
108 - 108 - ESF - Dr
Antônio Carlos Boa Sorte
– Belém - Microárea 03

INDEFERIDO

Ausência do
item: 4.14.3.1.1.
declaração do
Cadastro Único

0362 TAÍS FERREIRA BENEVIDES 08/06/00

106 - 106 - ESF - Weberty
Carlos Barbosa Silva -
Mato Verde I - Microárea
03

INDEFERIDO

Ausência do
item: 4.14.3.1.1.
declaração do
Cadastro Único

0428 VANELSA FERNANDES DE CASTRO 02/07/78
114 - 114 - ESF -
Argentina de Abreu -
Imperial - Microárea 10

INDEFERIDO

Ausência do
item: 4.14.3.1.3.
comprovante de
residência

0499 WASHINGTON BARBOSA DE SOUZA 04/02/82
116 - 116 - ESF - Maria
Rosa de Oliveira – Laguna
- Microárea 20

INDEFERIDO

Ausência do
item: 4.14.3.1.1.
declaração do
Cadastro Único

CONSIDERAR COMO DESISTENTES DA SOLICITAÇÃO DA ISENÇÃO DA TAXA OS CANDIDATOS QUE NÃO ENVIARAM A
DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA NO PERÍODO ESPECÍFICO, CONFORME NORMATIVA ESTABELECIDA NO ITEM 4.14.
DO EDITAL DE ABERTURA Nº 001/2024.

Este edital entra em vigor a partir de sua publicação.

Riacho de Santana/BA, 20 de Março de 2024.

Banca Examinadora Planejar